



Białystok 25.03.2020r.

MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO
GM-V.0003.6.2020



Szanowny Pan
Bogusław Dębski
Przewodniczący Sejmiku Województwa
Podlaskiego

Szanowny Panie Przewodniczący

W odpowiedzi na zapytania radnych Województwa Podlaskiego o stan gotowości województwa podlaskiego do przeciwdziałania zagrożeniom związanym z epidemią koronawirusa SARS-CoV-2 na terenie województwa podlaskiego, uprzejmie informuję, co następuje:

1. Informacje ogólne.

W związku z dynamicznie zmieniającą się sytuacją związaną z rozprzestrzenianiem się na świecie oraz w Polsce wirusa SARS-CoV-2, rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020r. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej od dnia 14 marca 2020r. do odwołania został ogłoszony stan zagrożenia epidemicznego, natomiast rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020r. w okresie od 20 marca 2020r. do odwołania ogłoszony został stan epidemii.

W dniu 28 lutego 2020 r. Wojewoda Podlaski nałożył na osiem szpitali w województwie podlaskim obowiązek pozostawania w stanie podwyższonej gotowości, co oznacza możliwość zlecenia szpitalom m.in. zwiększenia bazy łóżek zakaźnych, przekształcenia oddziału w oddział zakaźny oraz zwiększenia obsady personelu. Powyższym obowiązkiem objęte zostały następujące podmioty lecznicze:

1. SP ZOZ w Augustowie,
2. Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku,
3. Uniwersytecki Dziecięcy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofa w Białymstoku,
4. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim,
5. Szpital Ogólny im. dr Witolda Gineła w Grajewie,
6. SP ZOZ w Hajnówce,

7. Szpital Wojewódzki im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży,
8. Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

Ponadto w dniu 4 marca 2020r. Wojewoda Podlaski nałożył następującym stacjom obowiązek pozostawania w stanie podwyższonej gotowości, tj.:

1. Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Suwałkach,
2. Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łomży,
3. Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku

w celu udzielania świadczeń zdrowotnych osobom znajdującym się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego oraz uruchomienie dwóch dodatkowych podstawowych zespołów ratownictwa medycznego z miejscem stacjonowania w 3 rejonach operacyjnych przeznaczonych do transportowania pacjentów podejrzanych o zakażenie koronawirusem SARS-CoV-2. Wyznaczone zespoły transportowe zabezpieczone zostały w środki ochrony indywidualnej. Personel pracuje w odpowiednich kombinezonach, mających chronić przed zakażeniem.

Zasady finansowania świadczeń opieki zdrowotnej związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 przez podmioty lecznicze określone zostały w Zarządzeniu Prezesa NFZ Nr 34/2020/DSOZ z dnia 12 marca 2020r. zmieniającym zarządzenie w sprawie zasad sprawozdawania oraz warunków rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.

W szpitalach wprowadzono zakaz odwiedzin pacjentów, procedury postępowania z pacjentami podejrzanymi o zakażenie SARS – CoV – 2.

Szpitala oraz jednostki których organem tworzącym jest województwo podlaskie na bieżąco zgłaszają do Centrum Zarządzania Kryzysowego potrzeby związane z zabezpieczeniem personelu w środki ochrony osobistej. Obecne stany magazynowe zabezpieczają bieżące potrzeby są adekwatne do aktualnej sytuacji epidemiologicznej. Istnieje ryzyko nagłego zwiększenia zapotrzebowania w przypadku znacznego wzrostu zakażeń wirusem SARS-CoV-2. Podmioty lecznicze starają się w maksymalny sposób zdywersyfikować potencjalnych dostawców przedmiotowych środków. Na dzień 24 marca 2020r. zapewniona jest w szpitalach wystarczająca ilość sprzętu i aparatury medycznej.

2. Dotacje na zakupy inwestycyjne oraz wydatki bieżące.

W związku z sytuacją epidemiczną Wojewoda Podlaski, na podstawie decyzji Ministra Finansów z dnia 9 marca 2020 r., w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2020, przekazał środki finansowe w kwocie 2 580 684 zł, stanowiące dotacje celowe na zadania bieżące oraz inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa w 2020 r. Ponadto Wojewoda Podlaski, na podstawie decyzji Ministra Finansów z dnia 20 marca 2020r. w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2020, zwiększył dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych samorządu województwa na 2020 rok o kwotę 691 200 zł. Powyższe środki przeznaczone są na finansowanie zadań związanych ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej „COVID-19”. W dniu 12 oraz 24 marca 2020r. Zarząd Województwa Podlaskiego, realizując zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej oraz

wypełniająco późniejszą dyspozycję Wojewody Podlaskiego dotyczącą przekazania kolejnych środków finansowych udzielił n.w. podmiotom następujące dotacje celowe:

Nazwa podmiotu leczniczego	Rodzaj wydatków	Kwota dotacji (w zł)
Szpital Wojewódzki im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży	wydatki bieżące	200 000,00
	wydatki majątkowe	691 200,00
Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach	wydatki majątkowe	164 300,00
Uniwersytecki Dziecięcy Szpital Kliniczny im. Ludwika Zamenhofa w Białymstoku	wydatki bieżące	370 073,00
	wydatki majątkowe	135 000,00
SP ZOZ WSPR w Białymstoku	wydatki bieżące	47 300,00
WSPR SP ZOZ w Łomży	wydatki bieżące	46 990,00
WSPR SP ZOZ w Suwałkach	wydatki bieżące	13 901,00
	wydatki majątkowe	36 000,00
Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku	wydatki bieżące	1 197 120,00
	wydatki majątkowe	370 000,00
Razem:		3 271 884,00

Zarząd Województwa Podlaskiego w dniach: 13 i 19 marca 2020 r. udzielił ze środków budżetu Województwa Podlaskiego dotacji celowych na zakup aparatury i sprzętu medycznego w związku z przeciwdziałaniem COVID-19 w łącznej wysokości **1 575 000 zł.** Środki na ten cel otrzymały następujące podmioty lecznicze:

Nazwa podmiotu leczniczego	Kwota dotacji (w zł)
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku	354 000,00
Szpital Wojewódzki im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży	765 517,00
Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach	365 683,00
WSPR SP ZOZ w Łomży	53 800,00
WSPR SP ZOZ w Suwałkach	36 000,00
Razem:	1 575 000,00

- Szpital Wojewódzki im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży jako szpital jednoimienny.

Poleceniem NK-I.0522.32.2020.JP Wojewody Podlaskiego z dnia 13 marca 2020r., Szpital Wojewódzki im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży z dniem 13 marca 2020r.

do odwołania został przekształcony w jednoimienny szpital zakaźny, celem zwiększenia dostępności świadczeniobiorców do leczenia choroby zakaźnej COVID-19.

Szpital Wojewódzki im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, jako jedyna placówka podległa Województwu Podlaskiemu posiada III stopień referencyjności. Placówka posiada niezbędny potencjał do przyjęcia kobiety w ciąży i zabezpieczenia intensywnej opieki dla noworodka. Opieką otoczeni zostaną także pacjenci z chorobami nerek czy niewydolnością oddechową. Placówka jest w stanie, dzięki wykwalifikowanej kadrze oraz różnorodności zakontraktowanych zakresów zapewnić pełną opiekę każdemu pacjentowi.

Wyznaczenie Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży jako jednoimiennego szpitala zakaźnego spowodowało, iż Zarząd Województwa Podlaskiego podjął szereg czynności mających na celu jak najszybsze i kompleksowe przygotowanie jednostki do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej pacjentom zakażonym wirusem SARS-CoV-2.

W związku ze złożeniem w dniu 16 marca 2020r. przez Panią Joannę Chilińską – Zastępcę Dyrektora ds. Pielęgniarstwa rezygnacji z bieżącego zarządzania szpitalem, Zarząd Województwa Podlaskiego powierzył w tym dniu pełnienie obowiązków Dyrektora Szpitala Panu Jackowi Roleder, który miał za zadanie w trybie pilnym zorganizować pracę Szpitala. Zarządzająca do tej pory Szpitalem Pani dr Joanna Chilińska pracuje na stanowisku Zastępcy Dyrektora ds. Pielęgniarstwa.

Zarząd Województwa Podlaskiego jest w stałym kontakcie z Dyrektorem szpitala, którego wspiera organizacyjnie i doradczo. Sprawnie została przeprowadzona m.in. relokacja pacjentów Szpitala do innych jednostek jak i pilnie przeprocedowano uchwały dotyczące udzielenia dotacji na zakup aparatury i sprzętu medycznego w związku z przeciwdziałaniem COVID-19.

Ponadto w dniu 18 marca 2020r. Zarząd Województwa Podlaskiego wyraził zgodę SP ZOZ Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu im. J. Śniadeckiego w Białymstoku na użyczenie 2 sztuk respiratorów na rzecz Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała S. Wyszyńskiego w Łomży, z przeznaczeniem na udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, do czasu realizacji wniosku Szpitala Wojewódzkiego im. Kard. S. Wyszyńskiego w Łomży złożonego do Ministerstwa Zdrowia za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego.

W dniach 4-6 marca 2020 r. zostały przeprowadzone w Szpitalu szkolenia dotyczące wprowadzonej procedury „Postępowania z chorym zakażonym COVID-19” oraz „Środków Ochrony Indywidualnej dla pracowników podczas wykonywania pracy przy pacjencie zakażonym COVID-19”. W szkoleniu uczestniczyło 644 pracowników. Szkolenie nie obejmowało ćwiczeń zdejmowania i zakładania ŚOI. Ponadto dla każdego pracownika zostały udostępnione w systemie elektronicznym Szpitala informacje w zakresie: instrukcji stosowania środków ochrony indywidualnej, zaleceń ECDC w zakresie wykorzystywania środków ochrony indywidualnej podczas opieki nad pacjentem z COVID-19, epidemiologii COVID-19, instrukcji pobierania wymazów do oznaczeń 2019-nCoV.

W dniu 18 marca 2020 do Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży wpłynęło pismo od Zastępcy Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku z prośbą o przesłanie informacji, czy Szpital zgłasza potrzebę skierowania do zakładu lekarzy w oparciu o art. 47 ust.1 i 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2008r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi.

a) w dniu 19 marca 2020 r. Szpital zgłosił potrzebę skierowania do pracy następujących lekarzy:

- 3 lekarzy chorób zakaźnych,
- 3 lekarzy anestezjologów,
- 2 lekarzy hemodynamistów,
- 2 lekarzy pediatrów,
- 3 lekarzy na dyżury do Oddziału Zakaźnego, przy czym mogą to być lekarze posiadający specjalizację z chorób wewnętrznych.

b) w dniu 20 marca 2020 r. Szpital zgłosił potrzebę skierowania do szpitala 2 pielęgniarek ze specjalizacją w dziedzinie pielęgniarstwa psychiatrycznego,

c) w dniu 23 marca 2020r. Szpital zgłosił potrzebę skierowania do szpitala 5 pielęgniarek ze specjalizacją w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego.

Ponadto Szpital zgłosił, że braki personelu pielęgniarskiego będą uzupełniane poprzez przesunięcia wewnętrzne.

Stan personelu Szpitala Wojewódzkiego w Łomży na dzień 24 marca 2020 r.

personel	ilość zatrudnionych	ilość nieobecnych	% nieobecnych w stosunku do zatrudnionych
lekarze	161	25	15,52
pielęgniarki	442	134	30,31
pozostały medyczny	305	83	27,21
pozostały niemedyczny	328	79	24,08

W dniu 25 marca 2020 r. ma zostać ukończony montaż śluz bezpieczeństwa na oddziałach szpitalnych. Ponadto zamontowany został w szpitalu mobilny system dezynfekcji ścieków.

W dniu 24 marca 2020r. zostały ustalone w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w porozumieniu z POW NFZ w Białymstoku oraz konsultantem wojewódzkim w dziedzinie nefrologii zasady relokacji pacjentów wymagających dializoterapii.

Zachowana jest ciągłość udzielanych świadczeń pacjentom Poradni Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej, która obecnie mieści się w Poradni Chorób Płuc i Gruźlicy.

Zgodnie z komunikatem POW NFZ w Białymstoku z dnia 14 marca 2020 r. pacjenci mają zabezpieczony dostęp do ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w poradniach specjalistycznych w: Łomży, Zambrowie, Wysokiem Mazowieckiem, Kolnie, Białymstoku, Grajewie.

Wyżywienie pacjentom zapewnia kuchnia szpitalna, natomiast świadczenia usług pralniczych zapewnia firma zewnętrzna. Na dzień 24 marca 2020 r. nie ma niepokojących sygnałów co do przerwy w działalności.

4. SP ZOZ Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji im. Mariana Zyndrama-Kościalkowskiego w Białymstoku.

Poleceniem Wojewody Podlaskiego z dnia 17 marca 2020 r. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Białymstoku został przeprofilowany w jednoimienny szpital zakaźny. Przekształcenie Szpitala MSWiA w Białymstoku w jednoimienny szpital zakaźny ma na celu zwiększenie dostępności świadczeniobiorców do leczenia choroby zakaźnej COVID-19. Ma to usprawnić przede wszystkim proces diagnozowania, hospitalizowania i leczenia osób zakażonych wirusem SARS-CoV-2.

W związku z powyższym, pismem z dnia 24 marca 2020 r. Marszałek Województwa zwrócił się do Wojewody Podlaskiego z prośbą o pilne wdrożenie w życie powyższej decyzji z uwagi na potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańcom województwa podlaskiego. Podkreślił, iż działalność Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży jako jedyne w województwie podlaskim jednoimiennego szpitala zakaźnego może okazać się niewystarczająca w przypadku gwałtownego wzrostu zakażeń wirusem SARS-CoV-2.

5. Projekt w trybie pozakonkursowym jako inicjatywa Zarządu Województwa Podlaskiego podjęta celem wsparcia podmiotów leczniczych z woj. podlaskiego.

Zarząd Województwa Podlaskiego podjął działania mające na celu realizację projektu w trybie pozakonkursowym pn. „Poprawa sytuacji epidemiologicznej w związku z koronawirusem SARS-CoV-2 na terenie województwa podlaskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 na wartość ok. 22 mln zł, którego liderem będzie Województwo Podlaskie, a partnerami n.w. podmioty:

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Augustowie,
2. Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku,
3. Uniwersytecki Dziecięcy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofs w Białymstoku,
4. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim,
5. Szpital Ogólny im. dr Witolda Gineła w Grajewie,
6. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Hajnówce,
7. Szpital Wojewódzki im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży,
8. Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach,
9. Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w Suwałkach,
10. Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w Łomży,
11. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku,
12. SP ZOZ MSWiA w Białymstoku,
13. Stowarzyszenie Pomocy Rodzinom „Nadzieja” w Łomży,
14. Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Białymstoku.

Objęcie projektem powyższych podmiotów zostało wstępnie uzgodnione z Wojewodą Podlaskim. W dniu 19 marca 2020r. zostało wysłane z Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego pismo do potencjalnych partnerów ww.

projektu z informacją o projekcie i prośbą o wskazanie zakresu rzeczowo-finansowego partnera do projektu. W chwili obecnej analizowana jest przedłożona dokumentacja.

6. Podsumowanie.

Mając na uwadze troskę o dobro mieszkańców województwa podlaskiego, Zarząd Województwa Podlaskiego w ścisłej współpracy z Wojewodą Podlaskim na bieżąco monitoruje sytuację w województwie i podejmuje szereg możliwych działań mających na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się SARS0CoV-2, jak również zminimalizowanie jego skutków.

7. Działania ochronne i profilaktyczne wprowadzone w UMWP i jednostkach podległych

- Już 2 marca 2020r. pracownicy UMWP zostali poinformowani o zasadach zachowania higieny, zgodnie z zaleceniami Głównego Inspektoratu Sanitarnego. Publikacja materiału informacyjnego zamieszczona została na portalu wewnętrznym, dodatkowo w każdej łazience zawieszono instrukcję prawidłowego mycia rąk w kontekście przeciwdziałania rozprzestrzeniania się wirusa,
- Odwołane zostały wszystkie wydarzenia organizowane przez urząd lub odbywające się na terenie urzędu,
- anulowano (do odwołania) wszystkie zagraniczne delegacje pracowników jak i ograniczono podróże służbowe w ramach delegacji krajowych,
- Pracownicy z punktu informacyjnego funduszy europejskich udzielają informacji telefonicznie lub mailowo,
- poinstruowano dyrektorów departamentów by kontaktowali się z pracownikami powracający z zagranicy i przekazali im, że mają obowiązek skontaktowania się z SANEPIDEM - Państwowa Inspekcja Sanitarna w celu ustalenia dalszej ścieżki postępowania,
- wprowadzono codzienną dezynfekcję przedmiotów, z którymi mają kontakt pracownicy i klienci urzędu (np. poręczy i klamek),
- 9 marca Dyrektorom departamentów została przedstawiona informacja o możliwości pracy zdalnej,
- Od 10 marca pracownicy kierowani byli do pracy zdalnej, jednakże w sytuacji gdy pracownik nie może opuścić swego miejsca pracy a związane jest to z zachowaniem ciągłości pracy Urzędu, wprowadzono rotacyjną pracę.
- 11 marca na portalu wewnętrznym zamieszczono instrukcję dotyczącą połączenia VPN, wykorzystywanego na służbowych laptopach pracowników. Praca zdalna ma na celu umożliwienie pracownikom Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego pracy w systemie informatycznym UMWP poza siedzibą Urzędu – na zasadach takich jakby przebywali w miejscu pracy.
- 11 marca br. na portalu wewnętrznym przedstawiono ścieżkę postępowania w zakresie sprawowania opieki nad dzieckiem w wieku do 8 lat w związku z zamknięciem z powodu COVID-19 żłobka, klubu dziecięcego, przedszkola lub szkoły.
- Zakupiono 20 laptopów pracownikom UMWP do pracy zdalnej,

- Ograniczono kontakt na linii pracownik – petent, w holu Urzędu ustawiono skrzynkę podawczą, na koniec dnia skrzynia podawcza jest przenoszona do oddzielnego pomieszczenia a następnie po 24 godzinach dokumenty są redystrybuowane po departamentach,

Z początkiem marca we wszystkich jednostkach podległych upowszechniano informacje na temat zachowania higieny oraz profilaktyki zwalczania zakażeń, przy wejściach umieszczono środki dezynfekujące ponadto ograniczono możliwość osobistych wizyt osób z zewnątrz, jednostki których przedmiotem działania jest kultura odwołały wszystkie spektakle, a ilość pracowników pozostająca w pracy została maksymalnie ograniczona, część z nich korzysta z urlopów wypoczynkowych, zasiłków czy wykonuje zadania zdalnie.

Jednostki podległe, mające bezpośredni kontakt z osobami „z zewnątrz” podjęły następujące kroki minimalizujące ryzyko rozprzestrzeniania się wirusa:

- PKS Nova:
 - kasy biletowe, dyspozytornia – w tych miejscach udostępniono pracownikom do ogólnego użytku płyn do dezynfekcji rąk,
 - stale dezynfekowane są klamki, uchwyty, lamy przy kasach,
 - zakupiono bezdotykowe termometry do pomiaru temperatury ciała u kierowców, pomiar dokonywany jest przed rozpoczęciem ich pracy; w razie temp 38 st., dyspozytor ma obowiązek zgłoszenia tego faktu Kierownikowi Działu Przewozów, który podejmie dalsze działania,
 - dezynfekowane są autobusy, prowadzona jest akcja informacyjna dla pracowników i podróżnych, polegająca na rozwieszaniu plakatów we wszystkich jednostkach organizacyjnych, w autobusach,
 - pracownikom kas udostępniono jednorazowe rękawice nitrylowe.
- Regionalna Placówka Opiekuńczo – Terapeutyczna w Ignatkach Osiedle oraz Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku:
 - wprowadzono całkowity zakaz wstępu do siedzib ROPS osób niebędących pracownikami ROPS, jest zakaz organizowania spotkań, narad, konsultacji,
 - obowiązuje zakaz przewożenia podopiecznych oraz wyprowadzania podopiecznych poza placówki,
 - korespondencja i przesyłki mogą być odbierane i nadawane wyłącznie w miejscu do tego wyznaczonym
- WOSiR Szelment sp. z o.o.:
 - pracownicy zostali zapoznani z informacją GIS dotyczącą obiektów hotelarskich w związku z potencjalnym ryzykiem zakażenia,
 - przy umywalkach zostały zamieszczone instrukcje mycia i dezynfekcji rąk,
 - została podjęta decyzja o nie przyjmowaniu grup zorganizowanych w obiekcie noclegowym do odwołania,

- Agencja Rozwoju Regionalnego "ARES" S.A. w Suwałkach i ARR w Łomży:
 - regularnie dezynfekuje się powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, biurka, włączniki itp.),
 - na wejściach do budynków Agencji zamieszczone zostały zalecenia i komunikaty m.in. w zakresie postępowania w przypadku gorszego samopoczucia, zwłaszcza gorączki i objawów grypopodobnych; w zakresie prawidłowego mycia rąk oraz zachowania higieny,
 - pracownicy zostali poinformowani, że wszelkie zalecenia są wydawane na stronie: <https://www.gov.pl/web/koronawirus> oraz <https://gis.gov.pl/kategoria/aktualnosci/>
 - dostęp do siedziby spółek oraz pomieszczeń administracyjnych będzie ograniczony osobom z zewnątrz; kontakt ze spółką możliwy jest za pośrednictwem telefonicznym lub e-mailowym
- Centra Edukacji Nauczycieli w Białymstoku, Łomży i Suwałkach:
 - zostały wdrożone procedury dezynfekcji klamek, kluczy, poręczy, armatury z wykorzystaniem płynu dezynfekcyjnego do powierzchni,
 - udostępniono do powszechnego użytku specjalne płyny i chusteczki dezynfekcyjne,
 - odwołano wszystkie szkolenia,
 - Biblioteki Pedagogiczne działające w strukturach Centrów są nieczynne do odwołania (informacja na budynku i na stronie internetowej).

Z powiniem

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

Artur Kosicki

newell

